[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   04.03.2010 г.

       № 38

г.Цимлянск

Об обработке персональных данных

сотрудников Администрации

Цимлянского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных данных":

          1. Утвердить форму заявления о согласии сотрудников Администрации района и принимаемых на работу в Администрацию Цимлянского района на обработку персональных данных, согласно приложению.

2. Сектору юридической службы (Кривенко Е.В.) провести инструктивное занятие с руководителями структурных подразделений с целью разъяснения норм Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных данных".

3. Заведующим отделами Администрации района ознакомить  сотрудников отделов с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных данных" и представить в сектор делопроизводства, кадровой и контрольной работы Администрации района заявления о согласии  на обработку персональных данных в срок до 10.03.2010г.

          4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации района Безбабнова Н.И.

И.о. Главы Администрации района                                        А.Д. Гуляев

Распоряжение вносит

сектор делопроизводства,

кадровой и контрольной

работы.

                                                                                                                      Приложение к распоряжению

                                                                                                                      Администрации района

                                                                                                                      от  04.03.2010г.  № 38

                                                                           Главе Администрации Цимлянского района

                                                                  Г.А. Климову

                                                                  ______________________________________

                                                                                                             (должность)

                                                                  ______________________________________

                                                                  ______________________________________

                                                                  ______________________________________

                                                                                       (отдел)

                                                                  ______________________________________

                                                                  ______________________________________

                                                                                 (Ф.И.О. полностью)

                                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ

                               о согласии на обработку персональных данных

          Я, __________________________________________________________________________,

даю свое согласие на сбор, проверку, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение своих персональных данных:

· фамилия, имя, отчество;

· число, месяц, год и место рождения;

· номер документа, удостоверяющего личность, дата и место его выдачи;

· место регистрации и место проживания;

· семейное положение;

· домашний и мобильный телефон;

· образование, специальность по образованию (в т.ч. данные о повышении квалификации);

· гражданство;

· наличие статуса депутата;

· данные страхового и пенсионного свидетельств;

· идентификационный  номер налогоплательщика (ИНН);

-  информация о доходах, имуществе и др. информация, относящаяся к моим                                                                        персональным данным;

· доходы, полученные мною в Администрации Цимлянского района, для передачи в органы Пенсионного фонда РФ сведений о начисленных страховых взносах на обязательной пенсионное страхование и данных о трудовом стаже.

Обработка персональных данных разрешается на период исполнения обязанностей по занимаемой должности.

       Подтверждаю, что ознакомлен (а) с Федеральным законом от  27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных данных" в части права субъекта персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных  мне разъяснены.

____________________________                          ___________________________

                 (дата)                                                                       (подпись)

            Управляющий  делами                                                 Н.И. Безбабнов

            Администрации района